



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ  
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

**ANEXO II – PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE NICHOS PARA O SERVIÇO FUNERÁRIO MUNICIPAL.						
Local: Cemitério Santa Lídia						
BDI = 25,56 %		Base: tabela siurb JUL/2019, COM DESON.				
ITEM	Cod SIURB	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNIT	TOTAL
1		<b>CONSTRUÇÃO DE OSSÁRIOS INDIVIDUAIS (NICHOS)</b>	<b>UND.</b>	<b>QUANT</b>	<b>PREÇO UNIT</b>	<b>TOTAL</b>
<b>EXTENSÃO TOTAL: 27M X 2,50 M DE ALTURA x 2 BLOCOS = 1400 NICHOS</b>						
1.1	01-01-01	LIMPEZA GERAL, INCLUSIVE REMOÇÃO DA COBERTURA VEGETAL - TRONCOS COM DIÂMETRO ATÉ 10CM	M2	248,40	1,18	293,11
1.2	01-01-05	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	24,84	7,42	184,31
1.3	01-01-10	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	248,40	1,25	310,50
1.4	01-03-03	CORTE E CARREGAMENTO PARA BOTA-FORA, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	422,28	15,24	6435,55
1.5	01-03-10	TRANSPORTE DE TERRA POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	4222,80	1,60	6756,48
1.6	01-04-06	ESCORAMENTO DE VALAS, DESCONTINUO	M2	91,80	42,43	3895,07
1.7	01-04-10	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	248,40	3,98	988,63
1.8	02-01-01	BROCA DE CONCRETO - DIÂMETRO DE 20CM	M	360,00	38,82	13975,20
1.9	02-04-04	AÇO CA-50 DIAM=6,3MM ( BARRA DE 12 M)	KG	458,30	7,40	3391,42
1.10	02-05-09	CONCRETO FCK = 20,0MPA - USINADO	M3	57,20	318,99	18246,23
1.11	02-04-09	ARMADURA EM ACO CA-60 - TELA FIO 4,2MM(PAINEL DE 2,45X6,0M)	KG	625,96	7,10	4444,32
1.12	03-01-16	FORMA 10MM PLASTIFICADA	M2	123,16	69,08	8507,89
1.13	04-01-40	BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO - 09CM	M2	855,00	46,21	39509,55
1.14	03-04-19	LAJE MISTA TRELIÇADA H-8CM COM CAPEAMENTO 4CM (12CM)	M2	486,00	91,37	44405,82
1.15	11-01-01	CHAPISCO COMUM - ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3	M2	37,44	11,65	436,18
1.16	11-01-08	EMBOÇO - ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL E AREIA 1:4/12	M2	37,44	32,73	1225,41
1.17	11-03-13	REBOCO EXTERNO - ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA	M2	37,44	22,24	832,67
1.18	15-01-10	TINTA PVA (LÁTEX) - CONCRETO OU REBOCO SEM MASSA CORRIDA	M2	134,64	17,54	2361,59
1.19	17-04-01	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2	248,40	9,56	2374,70
		obs: no orçamento NÃO esta prevista a confecção de tampas de concreto armado, para fechamento dos nichos.			<b>TOTAL GERAL:</b>	R\$ 158.574,63
		quantidade de nichos= 1400 unidades			<b>TOTAL c/ BDI 25,56 %:</b>	<b>R\$ 199.106,30</b>